CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº031-14-iluminação  na qd de esporte do pac.docx

Requerimento de nº. 031/2014

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita à URBELUZ a iluminação da quadra de esportes do Conjunto Habitacional
do PAC, no bairro Francisco Coelho, Velha Marabá.

EXPOSIÇÃO:

           Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se
manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, uma cópia deste, para a
Secretaria de Obras  e UBERLUZ

Justificativa

Requeiro à URBELUZ, a iluminação da quadra de esportes do Conjunto Habitacional do

PAC, no bairro Francisco Coelho, Velha Marabá. Este campo é um espaço muito utilizado

pelos moradores daquele bairro, por ser um dos poucos lugares de lazer e interação social,

não podendo ser frequentado no período noturno, uma vez que, a iluminação é fraca. Assim,

solicito que essa benfeitoria seja realizada o mais breve possível.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja comunicado o teor deste requerimento

à Associações de Moradores do Bairro Francisco Coelho e aos órgãos da imprensa local, que

acompanham e publicam os atos desta casa.

 Sala das Sessões em 07 de outubro de 2014.

Atenciosamente,

________________________________
Gerson Varela

Vereador